
Stránka 1 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 6. schůze Rady městské části Praha 5 dne 14.02.2022 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A.,  

                 JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek online, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá 

Omluven: Ing. J. Kavalírek 

Hosté: Ing. Š. Rattay online, Ing. J. Panenka, Ing. J. Vejmelka, RNDr. Radomír Palovský,   

            Ing. arch. Z. Hamanová 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Program 22. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 
dne 24. 2. 2022 

Schváleno RMČ/6/157/2022 

2. Dodatek č. 1. ke Smlouvě o dílo na poskytování 
polygrafických služeb týkajících se zajištění 
radničního periodika "Pětka" 

Schváleno RMČ/6/158/2022 

3. Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu  Schváleno RMČ/6/159/2022 

4. Výběr účastníka minitendru č. 33 zadávaného  
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru 
stavebníka 

Schváleno RMČ/6/160/2022 

5. Výběr účastníka minitendru č. 34 zadávaného  
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru 
stavebníka 

Schváleno RMČ/6/161/2022 

6. S.NASS Czech Republic, s. r. o. - Žádost o rozšíření 
předmětu nájmu v budově Ženské domovy,  
Radlická 2000/3, Praha 5 

Schváleno RMČ/6/162/2022 

7. Seminaria, s. r. o. - Rozšíření předmětu nájmu  
v budově Radlická 2000/3, Praha 5 - na základě 
zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/6/163/2022 

8. Prodloužení nájemních vztahů Zahradníčkova 
1118/2, Praha 5 (bývalé KC Poštovka) - na základě 
zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/6/164/2022 

9. Návrh na vyhlášení realizace záměru pronájmu 2 
ubytovacích místností v domě Ostrovského 11/16, 
Praha 5 - Smíchov (Ženské domovy) formou 
obálkové metody za nejvyšší nabídnuté nájemné  
v Kč/měsíc  

Schváleno RMČ/6/165/2022 

10. Pronájem 3 parkovacích stání ve vnitrobloku 
Prachnerova - finalizace na základě zveřejněného 
záměru 

Schváleno RMČ/6/166/2022 

11. Novela obecně závazné vyhlášky č. 4/2021 Sb.  
hl. m. Prahy, o školských obvodech základních škol 
 

Schváleno RMČ/6/167/2022 



Stránka 2 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

12. Žádost o uzavření splátkové dohody s nájemci bytu Schváleno RMČ/6/168/2022 

13. "Domek správce u školy Smíchov a řešení mostu 
přes Nádražní ulici" 

Schváleno RMČ/6/169/2022 

14. "Bytový dům Na Farkáně", memorandum Schváleno RMČ/6/170/2022 

15. Nefinanční záštita nad kulturně-gastronomickými 
akcemi na Smíchovské náplavce v roce 2022  
- Food Event, s. r. o. 

Schváleno RMČ/6/171/2022 

16. Předběžný souhlas se záborem účelové komunikace 
pro účely TSK - ul. Nádražní 23, Praha 5 - Smíchov, 
pro Českou společnost AIDS POMOC, z. s. 

Schváleno RMČ/6/172/2022 

17. Smlouva o poskytování služeb I.CA - udělení plných 
mocí statutárním zástupcem 

Schváleno RMČ/6/173/2022 

18. Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, 
za období od 1. 1. do 31. 1. 2022  

Schváleno RMČ/6/174/2022 

19. Záštita Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5, 
nad akcí "Oslava skla - happening Skleněná zeď" 

Schváleno RMČ/6/175/2022 

20. Návrhy na uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního 
určení  

Schváleno RMČ/6/176/2022 

21. Smlouva o nájmu se Správou pražských hřbitovů       Schváleno RMČ/6/177/2022 

22. "Humanizace lokality u Mrázovky - U Blaženky"  Schváleno RMČ/6/178/2022 

23. Poskytnutí předchozího souhlasu k přijetí účelově 
určeného finančního daru ve výši 300.000 Kč 
právnické osobě Fakultní základní škola a mateřská 
škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, 
V Remízku 7/919, příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/6/179/2022 

24. Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu 
investic školy v roce 2022 v příspěvkové organizaci 
Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, 
Grafická 13/1060, příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/6/180/2022 

25. Schválení zadávací dokumentace včetně příloh  
a jmenování hodnotící komise na podlimitní veřejnou 
zakázku s názvem "ZŠ a MŠ Kořenského,  
obj. Kořenského 760/10, Praha 5 – Smíchov – 
vestavba do půdního prostoru" 

Schváleno RMČ/6/181/2022 

26. Vyúčtování dotací v programu Místo pro život  
a ekologické programy za rok 2021 

Schváleno RMČ/6/182/2022 

27. Plná moc pro advokáta Mgr. Pavla Hábla, se sídlem 
kanceláře Svobodova 136/9, Praha 2,  
ev. č. ČAK 18577 

Schváleno RMČ/6/183/2022 

28. Návrh na poskytnutí slevy pro seniory  
dle Zásad bytové politiky MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/6/184/2022 

29. Žádost o slevu z nájmu - Radlická 112, Praha 5, 
RUMAT Invest, s. r. o. 

Schváleno RMČ/6/185/2022 

30. Úprava výše nájemného v roce 2022 za pronájem 
nebytových domů, nebytových prostor v bytových 
domech, ostatních částí nemovitostí (antény, 
reklamy), garáží a pozemků na základě vyhlášené 
roční míry inflace pro rok 2021  

Schváleno RMČ/6/186/2022 

31. Poskytnutí mimořádného účelově vázaného 
neinvestičního příspěvku r. 2022 právnické osobě 
Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Tréglova 780, 

Schváleno RMČ/6/187/2022 



Stránka 3 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

příspěvková organizace, v celkové výši 50,0 tis. Kč 
na dofinancování nákladů na plat a zákonné odvody 
pro chůvu ve třídě 2 - 4 letých dětí. 

32. Rozhodnutí o námitkách stěžovatele v rámci užšího 
nadlimitního zadávacího řízení s názvem:  
"Bydlení pro seniory se sociální službou Poštovka" 

Schváleno RMČ/6/188/2022 

33. Zásady pro poskytování příspěvků ze sociálního 
fondu v roce 2022 – aktualizace k 01. 03. 2022 

Schváleno RMČ/6/189/2022 

34. Směrnice č. 1/2022 Politika bezpečnosti informací 
Úřadu městské části Praha 5 

Schváleno RMČ/6/190/2022 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal nebyl přítomen přim hlasování  



Stránka 4 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/157/2022 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Program 22. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 dne 24. 2. 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. program 22. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 dne 24. 2. 2022, dle přílohy 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/158/2022 

 

2. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1. ke Smlouvě o dílo na poskytování polygrafických služeb týkajících  
se zajištění radničního periodika "Pětka" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností Triangl, a.s. dle § 222 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jehož předmětem bude navýšení ceny  
za jedno vydání časopisu Pětka o 7 %, tj. o 10 413,20 Kč bez DPH tj. 11 454,5 0 Kč  
s 10% DPH, a to v období vydání březnové Pětky 2022 – únorové Pětky 2023. 

2. finanční krytí v celkové výši 126 000 Kč bude čerpáno z podkapitoly 0634, §3349, ORG 
340000, položka 5169 - nákup ostatních služeb ze schváleného rozpočtu pro rok 2022 a 2023.  

II. Ukládá 

1. provést administrativní kroky související se zajištěním podpisů na smlouvě  

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 18.02.2022  

 
Poměr hlasování: 5/1/2 
 
 
 

  



Stránka 6 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/159/2022 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu č. 16  (ev. č. 8) ve 2. NP domu na adrese  
, Praha 5, k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese,  

ke dni 31. 3. 2022, dle schváleného vzoru, na základě žádosti nájemce 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 7 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/160/2022 

 

4. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 33 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 33 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem  
„Bydlení pro seniory se sociální službou Hlubočepy“, společnost OWO.CZ, s. r. o., se sídlem 
Davídkova 675/76, Libeň, Praha 8, IČO 281 67 538 s celkovou nabídkovou cenou  
ve výši 1.258.400 Kč bez DPH, tj. 1.522.664 Kč vč. DPH (při hodinové sazbě 550 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností OWO.CZ, s. r. o., se sídlem Davídkova 675/76, 

Libeň, Praha 8, IČO 281 67 538 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.258.400 Kč bez DPH, tj. 1.522.664 Kč vč. DPH  
z rozpočtu roku 2022, z podkapitoly 0818, § 3612, položky 6121,  
ORG 81514000118 ve výši 664.435,20 Kč vč. DPH. Dofinancování veřejné zakázky proběhne 
z rozpočtu pro rok 2023 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 28.02.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 8 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/161/2022 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 34 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 34 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem „Revitalizace 
zeleně a prostranství Chaplinovo náměstí“, společnost OWO.CZ, s. r. o., se sídlem Davídkova 
675/76, Libeň, Praha 8, IČO 281 67 538 s celkovou nabídkovou cenou ve výši 330.000 Kč  
bez DPH, tj. 399.300 Kč vč. DPH (při hodinové sazbě 550 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností OWO.CZ, s. r. o., se sídlem Davídkova 675/76, 

Libeň, Praha 8, IČO 281 67 538 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 330.000 Kč bez DPH, tj. 399.300 Kč vč. DPH  
z rozpočtu roku 2022, z podkapitoly 0218, § 3745, položky 6121, ORG 81615000029 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 28.02.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 9 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/162/2022 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
S.NASS Czech Republic, s. r. o. - Žádost o rozšíření předmětu nájmu v budově  
Ženské domovy, Radlická 2000/3, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr rozšíření předmětu nájmu o nebytový prostor - místnosti č. 522, o celkové výměře 
17,30 m2, v 5.NP budovy Radlická 2000/3, Praha 5, k. ú. Smíchov, za účelem administrativní 
činnosti a tím i navýšení nájemného o částku ve výši 54.322 Kč/rok + alt. DPH + zálohy  

za služby, subjektu: S.NASS Czech Republic, s. r. o., IČO 274 44 180, a to formou Dodatku  
č. 1 ke stávající Smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0059/0/ZOSM/20  
ze dne 18. 11. 2020 

II. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění záměru na úřední desku MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 28.02.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 10 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/163/2022 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Seminaria, s. r. o. - Rozšíření předmětu nájmu v budově Radlická 2000/3, Praha 5  
na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozšíření předmětu nájmu o nebytový prostor - místnost č. 415b, o celkové výměře 14,53 
m?, ve 4.NP budovy Radlická 2000/3, Praha 5, k. ú. Smíchov, za účelem administrativní 
činnosti a tím i navýšení nájemného o částku ve výši 45.624,19 Kč ročně + alt. DPH + zálohy 
za služby, subjektu: Seminaria, s. r. o., IČO 264 26 218, a to formou Dodatku č. 1 ke stávající 
Smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0060/0/ZOSM/20 ze dne 09. 10. 2020 

2. dodatek dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 11 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/164/2022 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Prodloužení nájemních vztahů Zahradníčkova 1118/2, Praha 5 (bývalé KC Poštovka)  
na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. prodloužení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0034/0/ZOSM/20 uzavřené  
s Dům dětí a mládeže Praha 5, IČO 452 42 941 do 17. 04. 2022 formou uzavření dodatku  
ke stávající smlouvě s možností předčasného ukončení s jednoměsíční výpovědní dobou 

2. dodatek dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

II. Schvaluje 

1. prodloužení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0035/0/ZOSM/20 uzavřené  
s , do 17. 04. 2022 formou uzavření 
dodatku ke stávající smlouvě s možností předčasného ukončení s jednoměsíční výpovědní 
dobou 

2. dodatek dle bodu II. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

III. Schvaluje 

1. prodloužení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0044/0/ZOSM/20 uzavřené  
s  do 17. 04. 2022 formou uzavření 

dodatku ke stávající smlouvě s možností předčasného ukončení s jednoměsíční výpovědní 
dobou 

2. dodatek dle bodu III. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

IV. Schvaluje 

1. prodloužení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0041/0/ZOSM/20 uzavřené  
s  do 17. 04. 2022 formou uzavření 
dodatku ke stávající smlouvě s možností předčasného ukončení s jednoměsíční výpovědní 
dobou 

2. dodatek dle bodu IV. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

V. Schvaluje 

1. prodloužení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0037/0/ZOSM/20 uzavřené  
s  do 17. 04. 2022 formou uzavření dodatku 

ke stávající smlouvě s možností předčasného ukončení s jednoměsíční výpovědní dobou 

2. dodatek dle bodu V. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 

VI. Schvaluje 



Stránka 12 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

1. prodloužení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0036/0/ZOSM/20 uzavřené  
s Blátivé děti, z. s. Praha 5, IČO 071 23 582 do 17. 04. 2022 formou uzavření dodatku  
ke stávající smlouvě s možností předčasného ukončení s jednoměsíční výpovědní dobou 

2. dodatek dle bodu VI. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 13 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/165/2022 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na vyhlášení realizace záměru pronájmu 2 ubytovacích místností v domě 
Ostrovského 11/16, Praha 5 - Smíchov (Ženské domovy) formou obálkové metody  
za nejvyšší nabídnuté nájemné v Kč/měsíc  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyhlášení nabídkového řízení na pronájem 2 ubytovacích místností v domě na adrese 
Ostrovského 11/16, Praha 5 - Smíchov (Ženské domovy) za nejvyšší nabídnuté měsíční 
nájemné dle přiložených podmínek za vyvolávací nabídkovou cenu na dobu 1 roku s možností 
prodloužení, a to: 
místnost č. 533, vyvolávací výše nájmu 7.890 Kč/měs. (270 Kč/m2/měs.) 
místnost č. 536, vyvolávací výše nájmu 7.710 Kč/měs. (270 Kč/m2/měs.) 
s tím, že výše vyvolávací nabídnuté ceny je zaokrouhlena na celé deseti koruny nahoru 

2. stanovení výše kauce pro pronájem místnosti ve výši 1 nabídnutého nájmu a zároveň 
podmínění uzavření smlouvy o ubytování s výhercem, který není občanem České republiky, 
prokázáním platného povolení pobytu na území České republiky, dále stanovení termínu 
splatnosti úhrady za ubytování a služby spojené s ubytováním do 25. dne předchozího měsíce 

3. realizování nabídkového řízení prostřednictvím obálkové metody 

4. pověření vyhodnocením vítězných nabídek členy Komise bytové s tím, že vyhodnocení  
bude na jejím řádném zasedání 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 14 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/166/2022 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem 3 parkovacích stání ve vnitrobloku Prachnerova - finalizace na základě 
zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem parkovacího stání č. 1 ve vnitrobloku Prachnerova pro  
za nabízené nájemné 1.600 Kč/měs, tj. 19.200 Kč/rok, na dobu 

neurčitou 

2. smlouvu o nájmu parkovacího stání dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto 
materiálu 

II. Schvaluje 

1. pronájem parkovacího stání č. 2 ve vnitrobloku Prachnerova pro  
 za nabízené nájemné 2.111,15 Kč/měs, tj. 25.334 Kč/rok, 

na dobu neurčitou 

2. smlouvu o nájmu parkovacího stání dle bodu II. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto 
materiálu 

III. Schvaluje 

1. pronájem parkovacího stání č. 4 ve vnitrobloku Prachnerova pro  
 za nabízené nájemné 1.677 Kč/měs, tj. 20.124 Kč/rok, na dobu 

neurčitou 

2. smlouvu o nájmu parkovacího stání dle bodu III. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto 
materiálu 

IV. Bere na vědomí 

1. ostatní došlé žádosti na pronájem parkovacích stání č. 1, 2 a 4 ve vnitrobloku Prachnerova,  
dle protokolů o otevírání obálek k záměrům č. 103/2021, 104/2021 a 105/2021, které tvoří 
přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 15 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/167/2022 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Novela obecně závazné vyhlášky č. 4/2021 Sb. hl. m. Prahy, o školských obvodech 
základních škol 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. návrh novely obecně závazné vyhlášky č. 4/2021 Sb. hl. m. Prahy, o školských obvodech 
základních škol 

II. Souhlasí 

1. s připomínkami k návrhu novely obecně závazné vyhlášky specifikované v bodě I.1 tohoto 
usnesení, formulovanými OŠK ÚMČ Praha 5, uvedenými v příloze tohoto usnesení 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 16 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/168/2022 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o uzavření splátkové dohody s nájemci bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření splátkové dohody s nájemcemi bytu  bytem 
, Praha – 5, formou uzavření dohody o uznání dluhu s dohodou o závazku  

ke splnění pohledávky se svolením k vykonatelnosti notářského zápisu ve smyslu § 71b a násl. 
notářského řádu, na náklady dlužníka s dobou splácení 18 měsíců. Dluh na nájemném a 
službách, který je předmětem splátkové dohody činí  Kč, zákonný úrok z prodlení činí 

 Kč (k 15. 12. 2021) 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 17 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/169/2022 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
"Domek správce u školy Smíchov a řešení mostu přes Nádražní ulici" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se záměrem "Domek správce u školy Smíchov a řešení mostu přes Nádražní ulici",  
na pozemku parc. č. 5017/3 v k. ú. Smíchov dle studie, zprac. Atelier M1 architekti, s. r. o.,  
dat. 01/2022. 

II. Ukládá 

1. předat usnesení Rady MČ, týkající se záměru "Domek správce u školy Smíchov a řešení 
mostu přes Nádražní ulici" žadateli 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 11.03.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 18 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/170/2022 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
"Bytový dům Na Farkáně", memorandum 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. memorandum v souvislosti se záměrem stavby "Bytový dům Na Farkáně", mezi smluvními 
stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a společností A - TRIO Bydlení, s. r. o., IČO 264 20 708 

II. Ukládá 

1. zaevidovat memorandum v souvislosti se záměrem stavby "Bytový dům Na Farkáně",  
jako smlouvu Odboru územního rozvoje a zajistit jeho podpisy 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 28.02.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 19 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/171/2022 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Nefinanční záštita nad kulturně-gastronomickými akcemi na Smíchovské náplavce v roce 
2022 - Food Event, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. nefinanční záštitu nad kulturně-gastronomickými akcemi na Smíchovské náplavce - Hořejší 
nábřeží - jih, pro Food Event, s. r. o., IČO 048 15 319. Celkem proběhne cca 16 akcí. První 
akce v termínu 26. 2. 2022 a poslední akce 5. 11. 2022 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 20 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/172/2022 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se ZUK pro účely TSK - ul. Nádražní 23, Praha 5 - Smíchov,  
pro Českou společnost AIDS POMOC, z. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. předběžný souhlas se ZUK pro účely TSK - v ul. Nádražní 23, Praha 5 - Smíchov,  
pro Českou společnost AIDS POMOC, z. s., IČO 004 09 367, v roce 2022 v termínech: 30. 3., 
27. 4., 25. 5., 29. 6., 27. 7., 28. 9., 26. 10. a 30. 11. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 21 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/173/2022 

 

17. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o poskytování služeb I.CA - udělení plných mocí statutárním zástupcem 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytování služeb od společnosti První certifikační autorita, a. s. se sídlem Praha 9 
- Libeň, Podvinný mlýn 2178/6, IČO 264 39 395  na poskytování služeb I.CA v podobě 
vydávání tzv. SSL (Secure Socket Layer) komerčních certifikátů.         

2. finanční krytí dle bodu I.1 z rozpočtové kapitoly 0924, položka 5168 (zpracování data a služby 
související s informačními a komunikačními technologiemi), § 6171, ORG 240000  
ve výši 967 Kč bez DPH, tj. 1.170,07 Kč včetně DPH. 

3. udělení plných mocí pro vedoucího Odboru informatiky Ing. Luďka Chaloupku a jeho zástupce 
Mgr. Rolanda Korbutha. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis Smlouvy o poskytování služby I.CA a podpis plných mocí statutárním 
zástupcem. 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 28.02.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 22 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/174/2022 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, předseda Kontrolního výboru 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 1. do 31. 1. 2022  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložených příloh 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5 1/13/2022, 37/1019/2021, 32/805/2021, 47/1309/2021, 
52/1467/2021, 7/112/2021, 56/1306/2021, 2/50/2022, 3/86/2022, 35/936/2021, 56/1613/2021, 
45/1265/2021, 45/1265/2021 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 23 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/175/2022 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záštita Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad akcí "Oslava skla - happening 
Skleněná zeď" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záštitu Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad akcí "Oslava skla - happening 
Skleněná zeď" dne 6. 3. 2022 před letohrádkem Portheimka 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 24 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/176/2022 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrhy na uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení  o velikosti 1+kk  
na adrese , Praha 5, k. ú. Hlubočepy (dům s pečovatelskou službou),  
s , trvale bytem , Praha 5, na dobu neurčitou,  
s platností ode dne podpisu a s účinností od 01. 04. 2022, za nájemné ve výši 90 Kč/m2/měs., 
bez úhrady kauce 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení  o velikosti 1+kk  
na adrese , Praha 5, k. ú. Hlubočepy (dům s pečovatelskou službou),  
s , trvale bytem , Praha 5, na dobu neurčitou, s platností 
ode dne podpisu a s účinností od 15. 03. 2022, za nájemné ve výši 90 Kč/m2/měs.,  
bez úhrady kauce 

3. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení  o velikosti 1+kk  
na adrese , Praha 5, k. ú. Hlubočepy (dům s pečovatelskou službou),  
s , trvale bytem , Praha 5, na dobu neurčitou, s platností 
ode dne podpisu a s účinností od 01. 04. 2022, za nájemné ve výši 90 Kč/m2/měs.,  
bez úhrady kauce 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/177/2022 

 

21. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o nájmu se Správou pražských hřbitovů       
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o nájmu č. 40001/110/22 se Správou pražských hřbitovů, u které je předmětem nájmu 
hrobové místo na hřbitově Malvazinky od 20. 01. 2022 do 20. 01. 2032 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/178/2022 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
"Humanizace lokality u Mrázovky - U Blaženky"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s variantou č. 2 studie "Humanizace lokality u Mrázovky - U Blaženky" 

II. Ukládá 

1. předat usnesení RMČ zpracovateli studie k dalšímu postupu. 

Zodpovídá: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního  

Termín plnění: 28.02.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/179/2022 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí předchozího souhlasu k přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 
300.000 Kč právnické osobě Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov II  
při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V Remízku 7/919, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 300.000 Kč právnickou osobou  
Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy,  
V Remízku 7/919, příspěvková organizace, od firmy H-učebnice s. r. o., na částečnou úhradu 
části vratky dotace 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/180/2022 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu investic školy v roce 2022 v příspěvkové 
organizaci Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060, 
příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. právnické osobě Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060, 
příspěvková organizace, čerpání z vlastního fondu investic školy v roce 2022 v celkové  
výši 220.000 Kč na realizaci investic - pořízení interaktivního panelu pro ZŠ a  herního prvku 
na zahradu MŠ v objektu Holečkova 38 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku ZŠ a MŠ Grafická s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 16.02.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/181/2022 

 

25. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování hodnotící komise na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "ZŠ a MŠ Kořenského, obj. Kořenského 760/10, Praha 5 – 
Smíchov – vestavba do půdního prostoru" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce  
s názvem "ZŠ a MŠ Kořenského, obj. Kořenského 760/10, Praha 5 – Smíchov – vestavba  
do půdního prostoru" 

2. zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem  
"ZŠ a MŠ Kořenského, obj. Kořenského 760/10, Praha 5 – Smíchov – vestavba  
do půdního prostoru" 

II. Jmenuje 

komisi pro otevírání obálek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v rámci 
předmětné podlimitní veřejné zakázky ve složení: 
1. člen - Bc. Lukáš Herold 
2. člen - JUDr. Tomáš Homola 
3. člen - JUDr. Petr Lachnit 
4. člen – Ing. Jan Kavalírek 

5. člen – Ing. Štěpán Rattay 

6. člen - Tomáš Urban DiS 
7. člen - Bc. Milan Vondráček 
 

1. náhradník - Mgr. Renáta Zajíčková 
2. náhradník - Bc. Martin Damašek, M.A 
3. náhradník - Ing. Lubomír Brož 
4. náhradník - Karel Bauer 

5. náhradník - Mgr. Tomáš Nový 
6. náhradník - Bc. Pavel Vokoun 

III. Ukládá 

1. zajistit zahájení zadávacího řízení 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 21.02.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/182/2022 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Vyúčtování dotací v programu Místo pro život a ekologické programy za rok 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyúčtování přidělených dotací v roce 2021 v programu Místo pro život a ekologické programy 

II. Ukládá 

1. předložit vyúčtování přidělených dotací v roce 2021 v programu Místo pro život a ekologické 
programy Zastupitelstvu MČ Praha 5  

Zodpovídá: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 03.05.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/183/2022 

 

27. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Plná moc pro advokáta Mgr. Pavla Hábla, se sídlem kanceláře Svobodova 136/9, Praha 2, 
ev. č. ČAK 18577 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. udělení plné moci Mgr. Pavlu Háblovi, se sídlem kanceláře Svobodova 136/9, Praha 2, 
ev.č.ČAK 18577, k zastupování městské části Praha 5 jako opatrovníka zemřelého  
v dovolacím řízení proti rozsudku Městského soudu v Praze čj. 15 Co 261/2021-849.  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/184/2022 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na poskytnutí slevy pro seniory dle Zásad bytové politiky MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí slevy ze základního nájemného (dle Zásad bytové politiky) , bytem 
, od 1. 3. 2022 

2. poskytnutí slevy ze základního nájemného (dle Zásad bytové politiky) , 
bytem , od 1. 3. 2022 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/185/2022 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o slevu z nájmu - Radlická 112, Praha 5, RUMAT Invest, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí slevy z měsíčního nájemného pro období od 01. 02. 2022 do 31. 08. 2022  
ve výši 19%, za nebytovou jednotku č. 2070/903 na adrese Radlická č. o. 112, Praha 5, 
Smíchov nájemci: RUMAT Invest, s. r. o., IČO 242 37 213, z důvodu nízkých tržeb a omezení 
restauračního provozu kvůli pandemii Covid-19.  

II. Souhlasí 

1. s uzavřením splátkové dohody s nájemcem nebytových prostor RUMAT Invest, s. r. o., 
IČO 242 37 213, NP Nádražní 1301/24 (prostory 901 a 902) a NP Radlická 2070/112, Praha 5, 
formou dohody o uznání dluhu s dohodou o závazku ke splnění pohledávky se svolením  
k vykonatelnosti notářského zápisu ve smyslu § 71b a násl. notářského řádu, na náklady 
dlužníka s dobou splácení 60 měsíců za podmínky přistoupení k dluhu obou jednatelů 
dlužníka. Dluh na nájemném a službách za dotčené prostory celkem činí 2.035.069 Kč, 
zákonný úrok z prodlení činí 178.215 Kč (k 31. 12. 2021), smluvní pokuta činí 152.417 Kč  
(k 31. 12. 2021) 

III. Ukládá 

1. předložit k projednání uzavření splátkové dohody dle bodu II.1 na jednání ZMČ P5 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 03.05.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/186/2022 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Úprava výše nájemného v roce 2022 za pronájem nebytových domů, nebytových prostor  
v bytových domech, ostatních částí nemovitostí (antény, reklamy), garáží a pozemků  
na základě vyhlášené roční míry inflace pro rok 2021  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1.  roční míru inflace oficiálně vyhlášené ČSÚ, která pro rok 2021 činila 3,8 % 

II. Schvaluje 

1. poskytnutí jednorázové slevy ve výši 3,8% ze zvalorizovaného ročního nájemného roku 2022, 
nájemcům nebytových domů, nebytových prostor v bytových domech, sportovišť a sportovních 
areálů, a to především z důvodu nepříznivé situace na trhu pro malopodnikatele v souvislosti  
s pandemií COVID-19, v zájmu udržení stávajících nájemníků MČ a předcházení potenciálního 
výpadku výnosu z nájemného s tím spojeného a předcházení žádostí o slevy z nájemného 

2. znění "Přijetí jednorázové slevy z ročního nájemného ve výši 3,8%", které tvoří přílohu tohoto 
materiálu 

III. Ukládá 

1. zajistit prostřednictvím správních firem veškeré administrativní kroky vedoucí k navýšení 
nájemného dle bodu I.1. tohoto usnesení a dle podmínek v uzavřených nájemních smlouvách 
u nebytových domů, nebytových prostor v bytových domech, ostatních částí nemovitostí 
(antény, reklamy), garáží a pozemků 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.04.2022  

2. zajistit prostřednictvím správních firem veškeré administrativní kroky vedoucí k poskytnutí slevy 
ve výši 3,8% ze zvalorizovaného ročního nájemného roku 2022, nájemcům nebytových domů, 
nebytových prostor v bytových domech, sportovišť a sportovních areálů dle bodu II.1. tohoto 
usnesení, 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.04.2022  

3. prostřednictvím správních firem informovat nájemce nebytových domů, nebytových prostor  
v bytových domech, sportovišť a sportovních areálů o navýšení nájemného dle bodu 1.I. tohoto 
usnesení, o poskytnutí jednorázové slevy dle bodu 2.I. tohoto usnesení, zajištění  podpisu 
"Přijetí jednorázové slevy z ročního nájemného ve výši 3,8%" u dotčených nájemců a 
uplatnění slevy z nájmu v měsíci dubnu 2022 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.04.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 

  



Stránka 35 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/187/2022 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku r. 2022 právnické 
osobě Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Tréglova 780, příspěvková organizace,  
v celkové výši 50,0 tis. Kč na dofinancování nákladů na plat a zákonné odvody  
pro chůvu ve třídě 2 - 4 letých dětí. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku na rok 2022 právnické 
osobě Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Tréglova 780, příspěvková organizace, v celkové 
výši 50,0 tis. Kč na dofinancování nákladů na plat a zákonné odvody pro chůvu ve třídě 2 - 4 
letých dětí na období od 1. 3. 2022 do 30. 6. 2022 

2. finanční krytí, které bude zajištěno převodem v rámci podkapitoly 0440, z § 3111, položka 5331 
(neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím) – 50.000 Kč a současné 
navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2022 MŠ Tréglova ORG 865 + 50.000 Kč 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 18.02.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/188/2022 

 

32. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Rozhodnutí o námitkách stěžovatele v rámci užšího nadlimitního zadávacího řízení  
s názvem: "Bydlení pro seniory se sociální službou Poštovka" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. námitky stěžovatele, tj. společnosti GEOSAN GROUP, a. s., se sídlem U Nemocnice 430, 
Kolín III., IČO 281 69 522, proti Rozhodnutí o vyloučení účastníka ze dne 19. 01. 2022 v rámci 
užšího nadlimitního řízení na veřejnou zakázku "Bydlení pro seniory se sociální službou 
Poštovka" 

II. Schvaluje 

1. Rozhodnutí zadavatele o námitkách ve smyslu vyhovění námitkám stěžovatele v plném 
rozsahu, a to z důvodů popsaných v samotném rozhodnutí 

III. Ukládá 

1. prostřednictvím administrátora zajistit odeslání výzvy k podání nabídky společnosti GEOSAN 
GROUP, a. s. 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 18.02.2022  

2. prostřednictvím administrátora zajistit prodloužení lhůty pro podání nabídek na celou její 
původní délku v souladu s § 6 ZZVZ 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 18.02.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/189/2022 

 

33. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Zásady pro poskytování příspěvků ze sociálního fondu v roce 2022 – aktualizace  
k 01. 03. 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. nové znění Zásad pro poskytování příspěvku ze sociálního fondu v roce 2022 
od 01. 03. 2022 

II. Ukládá 

1. vydat a zveřejnit nové znění Zásad pro poskytování příspěvků ze sociálního fondu v roce 2022 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 28.02.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
6. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 14.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/6/190/2022 

 

34. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Směrnice č. 1/2022 Politika bezpečnosti informací Úřadu městské části Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. znění Směrnice č.1/2022 Politika bezpečnosti informací Úřadu městské části Praha 5 

II. Souhlasí 

1. se zaváděním, schvalováním a ročním vyhodnocováním podřazených organizačních  
a technických předpisů, ve smyslu zákona  č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, 
realizovaných v kompetenci tajemníka úřadu 

III. Ukládá 

1. vydat Směrnici č.1/2022 Politika bezpečnosti informací ÚMČ Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 21.02.2022  

2. zajistit seznámení všech uživatelů informačních systémů na Úřadu MČ Praha 5 se Směrnicí  
č. 1/2022 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 28.02.2022  

3. průběžně informovat Radu MČ o zavedených organizačních a technických předpisech, 
podřazených Směrnicí č. 1/2022 Politika bezpečnosti informací Úřadu městské části Praha 5  
a jejich ročním vyhodnocováním 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 39 
6. RMČ, dne 14.02.2022 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

16:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal nebyl přítomen přim hlasování 

 

 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 16. 2. 2022 


